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JEZU UFAM TOBIE 
     

         

     

Miesięcznik Parafii  

p.w. Miłosierdzia Bożego w Dychowie  

                NR 93                                   Styczeń’ 2020 

 

NA CO CZEKAMY  

W KOŚCIELE W 2020 ROKU? 

Przypominamy o wydarzeniach, które 

będą miały miejsce w tym roku, a które 

z racji swojej rangi oraz dużego 

wymiaru duchowego należą do tych 

najbardziej przez wielu oczekiwanych 

Na pierwszym miejscu wymieniamy to 

wydarzenie, ponieważ czekamy na nie 

już od jesieni, kiedy to została ogłoszona 

data wyczekiwanej beatyfikacji Prymasa 

Tysiąclecia. Będzie to 7 czerwca tego 

roku na Placu Piłsudskiego w Warszawie 



2 
 

– tym samym, na którym odbyła się ceremonia pogrzebowa zmarłego w 1981 

r. Prymasa oraz tym samym, na którym w 1979 r. św. Jan Paweł II wygłosił 

słynne słowa, od których zaczęła się przemiana ustrojowa Polski.  

Szczegóły dotyczące czerwcowej uroczystości będą na bieżąco podawane na 

stronie prymaswyszynski.pl 

Setne urodziny Papieża-Polaka będą miały miejsce 18 maja. Wyjątkowym 
prezentem, jaki Polacy mogą mu złożyć, i jednocześnie uczczeniem tej 
niezwykłej rocznicy będzie projekt “Dar na Stulecie”, organizowany przez 
Centrum Myśli Jana Pawła II. “Wobec stulecia urodzin Karola Wojtyły 
odpowiedzią na jego wezwane, aby to duchowe dziedzictwo, któremu na imię 
Polska, raz jeszcze przyjąć z wiarą, nadzieją i miłością będzie stworzenie 
pomnika z serc i umysłów Polaków zbudowanego z inicjatyw modlitewnych  
i charytatywnych, naukowych i artystycznych, edukacyjnych  
i wychowawczych wspierających owo duchowe dziedzictwo” – piszą 
pomysłodawcy. Każda modlitwa, twórczy pomysł, działanie każdego 
człowieka i środowiska są bezcenne! Potrzebuje ich Kościół i nasza Ojczyzna! 

Organizatorzy spiszą je w księdze, którą złożymy – jako wotum –  
w sanktuarium św. Jana Pawła II w dniu jego setnych urodzin. Dlatego 
pomyślcie, Bracia i Siostry, jak się dołączyć do dzieła budowania dobra 
wspólnego i solidarności – daru dla Jana Pawła II. 

Organizatorzy projektu „Dar na Stulecie”, w ramach przedsięwzięć dla 
uczczenia urodzin Jana Pawła II, apelują do wszystkich ludzi i środowisk  
o przyłączenie się do tej inicjatywy. Więcej informacji można znaleźć na 
stronie darna100.pl 
 

W 2020 r. mija również dokładnie 100 lat od tzw. Cudu nad Wisłą, który miał 

miejsce we Wniebowzięcie Matki Bożej czyli 15 sierpnia 1920 r. Militarne 

zwycięstwo Polaków nad bolszewikami jest co roku czczone jako wielki 

wyraz opieki Matki Bożej nad naszym krajem. Centralne uroczystości odbędą 

się 15 sierpnia. 
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Wprawdzie nie znamy jeszcze jej dokładnej daty, ale wiemy, że stanie się to 

na pewno jesienią tego roku, oraz że będzie to druga w ciągu jednego roku 

beatyfikacja Polaka. Młodziutki kapłan z Katowic Ks. Jan Macha został 

niedawno dekretem papieskim uznany za męczennika Chrystusa. Metropolita 

Katowic abp Wiktor Skworc zabiega, aby właśnie w tym mieście odbyła się 

ceremonia beatyfikacyjna. Ks. Macha zginął w grudniu 1942 r. ścięty przez 

nazistów w katowickim więzieniu.  

Spotkanie organizowane przez wspólnotę z Taize odbywa się wprawdzie co 

roku, ale w bieżącym roku jego miejscem będzie Turyn. Już wiadomo, że 

uczestnicy tego spotkania będą mogli nawiedzić Całun Turyński. ESM 

rozpocznie się 28 grudnia.  

ad/Stacja7 

Po długim odpoczynku czas znów trochę pogłówkować. Przygotowałam dla 

was kilka pytań, na które odpowiedzi znajdziecie w Piśmie Świętym. Na 

odpowiedzi czekamy do 15 stycznia. Udanych poszukiwań! 

1.Jakie nazwy nosiły rzeki, którym początek dawała rzeka wypływająca  

z Edenu? (Rdz 2, 11-14) 

2. Jak miały na imię kobiety, wędrujące z Jezusem i apostołami? (Łk 8,2-3) 

3. Kto zastąpił Judasza w gronie 12 apostołów? (Dz 1, 26) 

4. Kogo Pan Jezus uzdrowił w domu Piotra? (Mk 8,14) 

5. Ile chlebów mieli uczniowie przed tym, jak Jezus rozmnożył chleb po raz 

drugi? (Mk 15,34) 

 (HŁ) 
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Sakrament chrztu w grudniu 
przyjęli: 
- Jagoda Makowiecka – Bronków 
- Witold Pluta – Dychów 
- Maria Wąchała – Dychów 
Do wieczności w grudniu odeszli: 
- Czesław Bochonos - Dychów 
- Leszek Stelmach – Brzózka 

 
Podsumowanie roku 2019 
Chrzty – 19 osób 
Pogrzeby – 11 osób 
I komunia – 10 osób 
Bierzmowanie – 32 osoby 
Śluby – 8 par

Intencje mszalne w kościele  

w Dychowie:  
(Godziny mszy świętych  

w wyjątkowych przypadkach mogą 
ulec zmianie, aktualne zawsze  
w ogłoszeniach niedzielnych) 

 
STYCZEŃ 2020  
NIEDZIELA 05.01.2020 
godz. 8.00 – dziękczynna  
z wszystkie otrzymane łaski  
z prośbą o Boże błogosławieństwo 
w Nowym Roku dla Marianny  
i Tomasza oraz o dar potomstwa 
godz. 11.00 – w intencji Karoliny  
z okazji 11 urodzin 
PONIEDZIAŁEK 06.01.2020 
godz. 8.00 – w intencji Kacpra  
z okazji imienin 
godz. 11.00 – śp. Urszula, Maria, 
Alojzy, Krystyna, Jerzy i zmarli  
z rodziny Straszkiewicz 
ŚRODA 08.01.2020 
godz. 10.00 – w intencji Teresy  
o Boże błogosławieństwo i łaskę 
zdrowia i opiekę Matki Bożej 
PIĄTEK 10.01.2020 
godz. 10.00 – za dusze w czyśćcu 
cierpiące 

SOBOTA 11.01.2020 
godz. 10.00 – o cud uzdrowienia dla 
Wioli – od przyjaciół 
NIEDZIELA 12.01.2020 
godz. 8.00 – o Boże 
błogosławieństwo i  opiekę MB 
Nieustającej Pomocy dla dzieci, 
wnuków, prawnuków oraz o Dary 
Ducha Świętego dla prawnuków 
mieszkających za granicą  
godz. 11.00 – śp. Anna Pleśniak  
w 1 rocznicę śmierci, śp. Ignacy 
Rzęsa – od dzieci  
ŚRODA 15.01.2020 
godz. 10.00 – śp. Piotr Zakrzewski  
i zmarli z rodziny 
PIĄTEK 17.01.2020 
godz. 10.00 – śp. Wawrzyniec 
Bielecki w 30 rocznicę śmierci  
i zmarli z rodziny 
SOBOTA 18.01.2020 
godz. 10.00 – śp. Czesław Bochonos 
– 30 dni po śmierci  
NIEDZIELA 19.01.2020 
godz. 8.00 – śp. Stanisław Wąchała 
– od sąsiadów i przyjaciół   
godz. 11.00 – w intencji Maji  
i Przemysława z okazji urodzin 
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ŚRODA 22.01.2020 
godz. 10.00 – wolna intencja 
PIĄTEK 24.01.2020 
godz. 10.00 – wolna intencja 
SOBOTA 25.01.2020 
godz. 10.00 – wolna intencja  
NIEDZIELA 26.01.2020 
godz. 8.00 – w intencji Janiny 
Jastrzębskiej z okazji 94 urodzin   
godz. 11.00 – śp. Stanisław 
Nieznajemski w 2 rocznicę śmierci  
ŚRODA 29.01.2020 
godz. 10.00 – wolna intencja 
PIĄTEK 31.01.2020 
godz. 10.00 – wolna intencja 
 
LUTY 2020  
SOBOTA 01.02.2020 
godz. 10.00 – wolna intencja 
NIEDZIELA 02.02.2020 
godz. 8.00 – śp. ks. Witold Kosicki, 
śp. Emilia, Jan 
godz. 11.00 – w intencji Zuzanny 
Straszkiewicz z okazji 15 urodzin 
 

Intencje mszalne w kościele 

w Bronkowie: 
  
STYCZEŃ 2020  
NIEDZIELA 05.01.2020 
godz. 9.30 – w intencji Anety  
i Marcina Klinik z okazji 25 rocznicy 
ślubu 
PONIEDZIAŁEK 06.01.2020 
godz. 9.30 – śp. Stanisława, 
Franciszek Sobscy, śp. Bożena Siuda 
NIEDZIELA 12.01.2020 
godz. 9.30 – śp. syn Zdzisław 
Pietrzyk – od matki chrzestnej  
z mężem 

NIEDZIELA 19.01.2020 
godz. 9.30 – śp. Stanisława 
Sapikowska w 13 rocznicę śmierci   
NIEDZIELA 26.01.2020 
godz. 9.30 – śp. Karolina, Jan Hasiuk 
 
LUTY 2020  
NIEDZIELA 02.02.2020 
godz. 9.30 – śp. Elżbieta Klinik  
w 1 rocznicę śmierci   
 

Intencje mszalne w kościele 

w Brzózce: 

 
STYCZEŃ 2020  
NIEDZIELA 05.01.2020 
godz. 12.30 – za parafian 
PONIEDZIAŁEK 06.01.2020 
godz. 12.30 – w intencji Kacpra  
i Arkadiusza z okazji urodzin  
i imienin oraz o Boże 
błogosławieństwo dla całej rodziny 
w Nowym Roku 
NIEDZIELA 12.01.2020 
godz. 12.30 – śp. Leszek Stelmach – 
od żony  
NIEDZIELA 19.01.2020 
godz. 12.30 – śp. Leszek Stelmach – 
od córki z rodziną 
NIEDZIELA 26.01.2020 
godz. 12.30 – śp. Leszek Stelmach – 
30 dni po śmierci  
 
LUTY 2020  
NIEDZIELA 02.02.2020 
godz. 12.30 – śp. Leszek Stelmach – 
od syna Dariusza z rodziną 
 
 

(MK)
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INFORMACJE POAK 

Dziękując za 

odchodzący, witamy 

Nowy 2020 Rok 

Każdy kolejny rok mija 
szybciej. Za sprawą czego, 
mamy takie odczucie jakby 
każdy dzień był znacznie krótszy. Niewątpliwie przyczynia się do tego doba 
komputerów, smartfonów i  poczty elektronicznej. Coraz mniej czasu mamy 
na bezpośredni kontakt, a coraz częściej nawet na rozmowę telefoniczną. 
Nasze kontakty wypełniamy Messengerem, Facebookiem czy WhatsAppem, 
im jednak brakuje serca i ciepła głosu drugiej osoby. Dobiegający końca rok 
to doskonały czas na taką prostą refleksję i chwilę zadumy. 
Koniec roku to także właściwy czas na podziękowania. Pozwólcie więc drodzy 
Kapłani, Prezesi z całymi Zarządami i wszyscy członkowie Akcji Katolickiej, 
że serdecznie Wam podziękuję, za to co zrobiliście dla swojej parafii, diecezji, 
ale też za to, że wielokrotnie daliście się poznać jako ludzie niezachwianej 
wiary, promieniując na cały Kościół w Polsce. Dziękuję za udział w formacji, 
za trud wszystkich dojazdów i spotkań, za poświęcony czas.  Pragnę 
podziękować za wszystkie akcje broniące życia nienarodzonych dzieci, za 
podkreślanie wartości chrześcijańskiej rodziny i stanowczy brak 
przyzwolenia na deprawację naszych dzieci. Za okazaną pomoc naszej 
młodzieży. Dziękuję za odpowiedzialność powierzonej Wam misji, każdą 
modlitwę i otoczenie troską naszych Kapłanów. 

Nadchodzący rok podaruje nam szczególną bliskość naszego Patrona Św. Jana 
Pawła II w 100. rocznicę urodzin oraz tak długo oczekiwaną uroczystość 
beatyfikacji Prymasa Tysiąclecia Kard. St. Wyszyńskiego (…) 
Raz jeszcze przekazując podziękowania, Wszystkim życzę by kolejny 2020 
rok przeżyć z Bożym błogosławieństwem, by z Jego mocą ofiarowaną nam 
podczas każdej Eucharystii, bez obaw, z nadzieją i miłością stanąć na straży 
świętej wiary Kościoła katolickiego. 

Króluj nam Chryste! 

Szczęśliwego Nowego Roku! 
Urszula Furtak, prezes Akcji Katolickiej w Polsce 

 

http://ak.org.pl/2019/dziekujac-za-odchodzacy-witamy-nowy-2020-rok/koniec-roku-2019/
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KILKA SŁÓW O ZNACZENIU  

POSZCZEGÓLNYCH CZĘŚCI MSZY ŚW.  (c.d.) 

 

LITURGIA SŁOWA 

 Składa się z trzech czytań biblijnych i psalmu responsoryjnego. Ciąg 
tematyczny zastosowano przy drugim czytaniu (z Nowego Testamentu) 
oraz przy Ewangelii. Czytanie pierwsze (ze Starego Testamentu) jest tak 
dobrane, by harmonizowało z Ewangelią. Na dni powszednie przewidziane 
są dwa czytania. Należy dbać o staranny wybór i solidne przygotowanie 
lektorów, świadomych sprawowanej przez nich funkcji proklamacji słowa 
Bożego. 

 Przed ewangelią wykonuje się śpiew Alleluja z wersetem (najlepiej, gdy 
wykonuje go kantor lub schola poza amboną – jest to radosny okrzyk ludu 
na przyjęcie słów Ewangelii). Jeśli Msza jest recytowana Alleluja śpiewa się 
lub opuszcza, gdyż sama jego natura domaga się śpiewu. 

 Po Ewangelii celebrans głosi homilię. Praktykowana była także  
w synagodze. Jest wyjaśnieniem tekstów biblijnych i jest integralną częścią 
Liturgii Słowa. Tylko w wyjątkowych sytuacjach można ją zastąpić 
kazaniem. 

 Wyznanie wiary. Sformułowane na Soborze w Nicei (325) i ponownie 
zatwierdzone na Soborze w Konstantynopolu (381) stąd jego nazwa: 
Symbol Nicejsko – Konstantynopolski. 

 Modlitwa powszechna kończy Liturgię Słowa. Ze swej natury modlitwa ta 
należy do ludu, stąd nie powinna być odmawiana przez celebransa. Należy 
zadbać o jej hierarchiczny, prawidłowy układ. 

 

CDN…                 Źródło: http://powolania.paulini.pl/                                   (AK) 

 

 

CO W PRAWIE PISZCZY? 

     Kontynuując temat z poprzedniego miesiąca dotyczący właściwości 
sądowej, wskażę dzisiaj jak i gdzie należy wnosić swoje roszczenia. W prawie 
naszym wyróżniamy kilka rodzajów właściwości sądowej a mianowicie: 

- właściwość miejscową, która polega na tym, że pozew wnosi się do sądu,  
w którego    okręgu zamieszkuje strona pozwana. Chodzi tu o to, aby ten sąd 
miał najprostszy dostęp do wszelkich in formacji o tej osobie  a zarazem 
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możliwość jej stawiennictwa na każde wezwania. Reguła ta może być 
zmieniana w niektórych sytuacjach jak pokażą dalsze zapisy. 

- właściwość umowna, jest właśnie przypadkiem odstępnym od wyżej 
omawianej. Strony zawierając umowę mogą w treści tej umowy ustanowić 
klauzulę o nie stosowaniu właściwości miejscowej ale wyraźnie określić, 
który sąd / z nazwy/ będzie właściwy do rozpatrywania ich sporów. 

- właściwość wyłączna kategorycznie określa, które sprawy są rozpatrywane 
przez konkretny sąd. Przykładem mogą tu byc sprawy rozwodowe dla 
których właściwy jest sąd okręgowy czy sprawy z zakresu ubezpieczeń 
społecznych dla których zawsze jako pierwsza instancja jest sąd pracy 
okręgowy. 

- właściwość według wartości przedmiotu sporu. Sądy rejonowe mogą 
rozpatrywać jako pierwsza instancja sprawy o wartości do 75.000 zl a w 
sprawach gospodarczych do 100.000. Jeżeli sprawy dotyczy kwot wyższych 
,muszą być one rozpatrywane przez sąd okręgowy. 

- właściwość instancyjna określa poszczególne stopnie odwoławcze od 
decyzji prawomocnych i tak dla decyzji sądu rejonowego odwoławczym jest 
sąd okęgowy a dla decyzji sądu okręgowego, jako pierwszej instancji, sąd 
apelacyjny. Natomiast sprawy kasacyjne rozpoznaje sąd najwyższy. 

    A oto wykaz niektórych spraw i związana z tym właśćiwość: 

- sprawy rozwodowe i o seperację wnosimy do  sądu okręgowego wydział 
cywilny, 

- sprawy o alimenty do sądu rejonowego wydział rodzinny, 

- sprawy dotyczące spraw spadkowych do sądu rejonowego wydział cywilny, 

- sprawy o wszelkie roszczenia majątkowe o ile nie przekraczają kwoty 
75.000 do sądu rejonowego wydział cywilny a powyżej tej kwoty do sądu 
okręgowego wydział cywilny. 

- sprawy ze stosunku pracy do sądu rejonowego, wydział pracy 

- sprawy z zakresu ubezpieczeń społecznych / renty i emerytury/ do sądu 
okręgowego wydział pracy i ubezpieczeń społecznych, 

- wszelkie sprawy z zakresu prawa karnego z oskarżenia prywatnego do 
sądu rejonowego wydział karny. 
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    Podane wyżej sprawy nie wyczerpują pełnego katalogu ale dla potrzeb 
zwykłych obywateli sa to najczęstsze przypadki i ich znajomość jest 
wystarczająca. 

    Zgodnie z zapowiedzią w poprzednim artykule chciałbym podać państwu 
jak sporządzić najprostszy pozew. Pozew jest pismem procesowym,  
w którym: 

1.Podajemy datę jego sporządzenia oraz miejscowość. 

2.W prawym rogu określamy sąd, do którego kierujemy sprawę z podaniem 
wydziału i adresu sądu. 

3.Z lewej strony podaje się wps. /wartość przedmiotu sporu/, na podstawie 
którego sąd okresli wysokość opłaty sądowej a niżej dane stron, czyli 
określenie pozwanego z jego adresem zamieszkania oraz powoda z adresem 
zamieszkania. 

4, Nastepnie precyzujemy czego pozew dotyczy i jakie są nasze żądania. Tu 
możemy określić jakiego chcemy rozstrzygnięcia w sprawie i dotyczącego 
kosztów postepowania. 

5.Wreszcie sprawa uzasadnienia roszceń. Tutaj szczegółowo opisujemy  
z czego wywodzą sie nasze roszczenia i podajemy dowody na ich istnienie/ 
zeznania świadków, dokumenty itd./. 

Pozew powinien być podpisany osobiście i precyzować jakie załączniki do 
niego składamy. Wysyłając pozew do sądu musimy złożyć tam tyle kopii 
wszystkiego ile jest stron pozwanych  czy uczestników postepowania, 

Proste pozwy można sporządzić osobiście a nawet jeżeli będą w nim błędy 
czy braki sąd wezwie nas do uzupełnienia pozwu i nie pozostawi sprawy bez 
rozpoznania. Jeżeli błędnie określimy sąd, to sąd skieruje sprawę do 
właściwego. W dzisiejszych czasach można sięgać do wzorów pism 
procesowych publikowanych w Internecie a więc napisanie prostego pozwu 
nie jest trudne i nie wymaga chodzenia po adwokatach. Są jednak sprawy 
skomplikowane wymagające wiedzy fachowej wtedy już należy sięgać po 
pomoc profesjonalnego prawnika. Jeśli państwo macie proste sprawy i nie 
wiecie jak postępować chętnie służę pomocą i nakierowaniem jak 
postępować. 

Po wakacjach przejdziemy do spraw sądowych związanych z prawem 
administracyjnym bowiem dziś są one na porządku dziennym .              (ZP) 
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PORADY OGRODNICZE NA STYCZEŃ 

Środek zimy to dla ogrodników okres odpoczynku. W styczniu jest  

w ogrodzie zdecydowanie mniej pracy niż w pozostałych miesiącach 

roku. Niskie temperatury, obfite opady nie oznaczają jednak, że można 

nie odwiedzać ogrodu. Roślin należy regularnie doglądać, by 

przezimowały bez uszczerbku. 

W styczniu ogrodnicy przede wszystkim sprawdzają stan roślin  

i przygotowują je do nadchodzącej wiosny. Właśnie na początku roku można 

dokonać pierwszych cięć. To również moment na zaplanowanie 

ewentualnych zmian w ogrodzie, nasadzeń i siania nowych roślin.  

Sad i warzywnik styczniu w ogrodzie 

Drzewa owocowe w styczniu wymagają szczególnej ochrony przed zimnem, 

w tym przede wszystkim przed spowodowanymi niskimi temperaturami 

pęknięciami pni czy mrozowymi uszkodzeniami kory. Sprawdzi się tu zabieg 

bielenia pni drzew. Jeśli nie pokryliśmy pni wapnem w grudniu, koniecznie 

https://twojogrodek.pl/bielenie-drzew
https://twojogrodek.pl/bielenie-drzew
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trzeba zrobić to w pierwszych dniach nowego roku. Należy też bielenie 

powtarzać i uzupełniać, gdy wapno zostanie np. zmyte przez obfite deszcze. 

Pierwsze cięcia roślin w styczniu 

Styczeń to miesiąc pierwszych cięć. Przed rozpoczęciem tego typu prac, 

należy sprawdzić stan narzędzi i przeprowadzić odpowiedni prace 

konserwujące oraz naprawcze. Pędy jednoroczne, które chcemy szczepić 

wiosną należy ściąć już w pierwszej połowie miesiąca, ale tylko w dni 

pogodne, w których temperatura jest nie niższa niż 5°C. Pędy należy 

przechowywać w chłodnej piwnicy. 

 

KĄCIK SMAKOSZA 

Ciasto  

pomarańczowo – migdałowe  

Składniki: 

Ciasto: 

 1 pomarańcza 

 5 jajek 

 4 łyżki gryczanego miodu 

 szczypta soli 

 200 g mielonych migdałów 

 2 łyżki likieru pomarańczowego 

 masło do posmarowania formy 

Syrop: 

 1 pomarańcza 

 1.5 szklanki soku pomarańczowego (najlepiej z czerwonych pomarańczy) 

 80 g cukru 

 1 łyżeczka wody pomarańczowej 
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Sposób przygotowania: 
Robimy ciasto: pomarańczę myjemy, sparzamy, wkładamy do rondelka, zalewamy 

wodą i gotujemy w całości ze skórką przez 2 godziny, aż będzie miękka. Studzimy  

i miksujemy w malakserze, dodając żółtka i miód. Wsypujemy sól i migdały, 

wlewamy likier, miksujemy. Białka ubijamy ze szczyptą soli, partiami dodajemy do 

ciasta, delikatnie mieszając. Wlewamy ciasto do natłuszczonej tortownicy  

o średnicy 20 cm. Pieczemy 40-50 minut w 180 st. C. 

Robimy syrop: umytą i sparzoną pomarańczę kroimy w cienkie półplasterki.  

W rondlu zagotowujemy sok pomarańczowy z cukrem, wkładamy plastry 

pomarańczy. Gotujemy 5-10 minut na średnim ogniu, mniej więcej w połowie 

odwracamy na drugą stronę. Zmniejszamy ogień i gotujemy jeszcze 15 minut lub 

do chwili aż syrop zredukuje się o połowę. Zdejmujemy z ognia, skrapiamy wodą 

pomarańczową, odstawiamy na 10 minut. Przekładamy plastry na pergamin do 

wystudzenia, a potem dekorujemy nimi ciasto. 

 

Seromakowiec na kruchym 

spodzie 

Składniki ciasta kruchego: 

 2 i ¼ szklanki mąki 
 5 łyżek cukru pudru 
 150 g masła (albo 

margaryny) 
 1,5 łyżeczki proszku do 

pieczenia 
 1 jajko 
 1 żółtko 
 około 1-2 łyżki 

śmietany (tylko do uzyskania 
odpowiedniej konsystencji) 
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Składniki masy makowej: 

 2 szklanki maku 
 100 g rozpuszczonego masła 
 4 jajka 
 1 szklanka cukru 
 olejek migdałowy (opcjonalnie) 
 ulubione bakalie - rozdrobnione orzechy i migdały, rodzynki, 

skórka pomarańczowa 
Składniki masy serowej: 

 1 kg twarogu sernikowego 
 ¾ kostki masła (takiego 200g) 
 1,5 szklanki cukru pudru 
 4 jajka (żółtka i białka oddzielnie) 
 1 budyń waniliowy 

Polewa: 

 200 g czekolady (mlecznej lub gorzkiej) 
 100 ml śmietany kremówki 

Wykonanie spodu: 

1. Składniki kruchego ciasta umieść w misce i szybko zagnieć, jeśli trzeba, 
to dodaj trochę śmietany. Ciastem wylep przygotowaną blaszkę. 

Wykonanie masy makowej: 

1. Mak zaparz gorącą wodą, zagotuj, ostudz i odsącz. Zmiel mak dwukrotnie 
razem z cukrem. Przełóż go do garnka, dodaj rozpuszczone masło. olejek, 
bakalie i jajka i lekko podgrzej stale mieszając. Masę wyłóż na spód  
z kruchego ciasta. 

wykonanie masy serowej: 

1. Masło utrzyj z cukrem, stopniowo dodawaj pojedynczo żółtka. Dodaj po 
trochu twaróg i na koniec wsyp budyń. Białka ubij na sztywną pianę  
i ostrożnie wymieszaj z masą serową. 

2. Masę wyłóż na część makową. Piecz w 180 stopniach przez 1 godzinę 
(możesz w trakcie przykryć ciasto). 

3. Możesz też wcześniej podpiec sam spód w 200 stopniach przez 10 minut, 
dopiero wtedy nałożyć na niego masy i całość piec w 160 stopniach przez 
godzinę. 

4. Ciasto przestudź i udekoruj rozpuszczoną czekoladą. 
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Korzenny gulasz  

z kurczakiem 

 

Składniki dla 4 osób:  

 3 łyżki oliwy 

 2 ząbki czosnku 

 1 cebula 

 4 podudzia z 

kością kurczaka 

 1 łyżka kurkumy 

 1 łyżka kminu rzymskiego 

 2 marchewki 

 1 cukinia 

 1 puszka (400 g) krojonych pomidorów 

 1 puszka (400 g) ciecierzycy 

 garść suszonych moreli 

 sól, pieprz 

 1 pęczek ziół (np. oregano lub kolendry) 

 2 szklanki kuskusu 

  

Sposób przygotowania:  W dużym rondlu rozgrzewamy oliwę, wrzucamy 

czosnek pokrojony w plasterki i posiekaną cebulę, smażymy, aż się zeszklą. 

Wkładamy kurczaka skórą do dołu i podsmażamy, aż skóra stanie się złocista  

i chrupiąca. Wrzucamy przyprawy i zioła, marchewki i cukinię pokrojone  

w plasterki. Smażymy 5-6 minut na średnim ogniu, od czasu do czasu mieszając, 

aby przyprawy uwolniły swój aromat, a warzywa zmiękły. 

Dodajemy pomidory z puszki, cieciorkę, posiekane morele, wlewamy 1 szklankę 

wody i dusimy na wolnym ogniu przez pół godziny. Doprawiamy solą i pieprzem. 

Kuskus zalewamy wrzątkiem, tak aby był ledwie zakryty, przykrywamy  

i odstawiamy na 5 minut. Gdy napęcznieje, lekko mieszamy widelcem, na wierzchu 

układamy gulasz i posypujemy wszystko posiekanymi ziołami.  
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CHILI CON CARNE (ROZGRZEWAJĄCA GĘSTA POTRAWA) 

Główne składniki chili con carne to kwintesencja kuchni meksykańskiej: 
papryka chili, drobno krojone mięso mielone, cebula, pomidory, fasola  
i kukurydza. To pikantne danie podaje się zwykle z tortillą, nachos, tacos 
lub gotowanym ryżem 

POTRZEBNE SKŁADNIKI: 
 

 500 g mięsa 
wieprzowego 

 1 czerwona papryka 

 2 łyżki chili 

 2 cebule 

 3 ząbki czosnku 

 2 pomidory 

 1 puszka czerwonej 
fasoli 

 1/2 szklanki bulionu 

 2 łyżki oliwy 

 2 łyżki słodkiej papryki 

 2 łyżki curry 

 Sól, pieprz  

Sposób przygotowania: 

1. Mięso oczyszczamy i mielimy w maszynce do mielenia mięsa. Obieramy 
cebulę i drobno ją siekamy. Myjemy paprykę i kroimy ją na małe 
kawałeczki. Na patelni rozgrzewamy oliwę. Szklimy na niej naszą 
posiekaną cebulę. Dodajemy pokrojoną paprykę. Obieramy czosnek, 
przeciskamy go przez praskę i wrzucamy na patelnię do cebuli i papryki 

2. Do warzyw na patelni dodajemy zmielone przez nas wcześniej mięso. 
Wszystko zalewamy 1/2 szklanki bulionu. Mieszamy i dusimy na małym 
ogniu 

3. Pomidory myjemy i kroimy w bardzo drobną kosteczkę. Dorzucamy je 
do warzyw i mięsa na patelnię 
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4. Czerwoną fasolę z puszki odcedzamy i opłukujemy wodą na sicie. 
Dodajemy ją do duszącego się mięsa z warzywami. Dokładnie wszystko 
mieszamy 

5. Na patelnię dodajemy 2 łyżki chili, 2 łyżki słodkiej papryki i 2 łyżki curry. 
Całość doprawiamy solą i pieprzem według własnego uznania. Chili con 
carne przekładamy na talerze i podajemy jeszcze gorące 

 

 

                                        S m ac z n e g o ! ! !  

          
 (AK) 

 

 

M O D L I T W A  R Ó Ż A Ń C O W A  W  S T Y C Z N I U  

 

Intencja modlitwy za ewangelizację – Promocja pokoju w świecie 

Módlmy się, aby chrześcijanie i ci, którzy należą do innych religii oraz  ludzie  

dobrej woli umacniali  pokój i sprawiedliwość w świecie.  
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